Fol. 95 à 100. *Ordo missae*. — 95. « *Quando episcopus vult in pontificalibus celebrare...* » — 101 à 359. Temporal ou dominical. — 101. [Dominica prima Adventus.] Beaucoup de messes contiennent la bénédiction pontificale. — 106 v^o. « *In ieiuniis quatuor temporum debent sacri ordines celebrari...* » — Ce sont les ordinations de l'Avent (fol. 108 à 124) ; elles débutent par la confirmation (fol. 106 v^o) : « *Pontifex pueros in fronte confirmare volens...* » — 108. « *Ad clericos faciendos. Debent primo examinari et approbari per auditores et notarios episcopi...* » — 110. [Ordinatio hostiariorum... — 110 v^o ... lectorum... — 111 v^o ... exorcistarum... — 112 ... acolythorum.] — 114. [Ordinatio subdiaconorum.] — Aucune mention des litanies, ni de l'amict, ni de l'épistolier. — 115 v^o. [Ordinatio diaconorum...] — *Et vocentur ad hostium chori ... et venient coram episcopo, et visitentur manus per archidiaconum seu assistentem capellanum, ne sit aliqua macula reprehensibilis seu* — 116 — *mutilacio per quam debeant refutari. Tunc flectent omnes genua, et incipiat letania...* s. Silvester ; s. Hylari ; s. Martine ; s. Benedicte ; omnes sancti confessores ; s. Maria Magdalena ; s. Radegundis... — 117. *Dyaconi, cum ordinantur, solus episcopus ambas manus imponat super capita singulorum, dicens cuilibet : Accipe Spiritum sanctum, tangendo capita singulorum omnium...* » — 118. Aucune interruption dans la préface de consécration.

Fol. 119 v^o. [Ordinatio presbyterorum.] — « *Tunc episcopus imponat manum super capita ordinandorum, et omnes presbyteri qui adsunt eciam manus suas levent, et dicat episcopus orationem : Oremus, dilectissimi, Deum Patrem omnipotentem ut super hos famulos suos qui nos [= quos] ad presbyterii munus elegit... — 120 v^o. Deinde vestiatur eos casula a parte anteriori extenta, a parte vero exteriori plicata super humeros, et, iunctis manibus, episcopus dicat singulis eorum : Veste nupciali induat te Dominus. Respondeat ordinandus : Deo gracias... — 122 ...et antequam dicatur oratio postcommunio, ponat episcopus manus suas super capita singulorum dicens : Accipe Spiritum sanctum : quorum remiseris peccata... — Tunc trahat unicuique casulam per scapulas, et extendat sicut deberent missam celebrare... dicendo et osculando eos : Pax Domini sit semper tecum. Ora pro me, frater... » Aucune mention de la promesse d'obéissance à l'évêque.*

Fol. 122 v^o. « Ad consecrandum patenam. — 123. Ad consecrandum calicem. — Benedictio corporalium. — 123 v^o. Benedictio propria ad mappas altaris et ad ornamenta vestium vel vestimentorum... *Et aspergatur aqua benedicta.* — Alia oratio ad vasa altaris et ad alia ornamenta. — 124. Alia oratio ad vestimenta sacerdotalia et levitica. — Benedictio ad vestimenta pontificalia, sacerdotalia seu levitica. — 124 v^o. Ad benedicendum stolam. [Oratio.] »

Fol. 124 v^o. Suite du temporal ou dominical : « Dominica ante Natalem Domini. — 130. — In Nativitate Domini. — 147. Feria IIII in capite ieiunii, videlicet die cinerum, secundum usum Parisiensem et aliarum ecclesiarum Francie, debet fieri eiectio penitencium. Secundum vero usum Pictavensem, Lucionensem, Maleacensem, non fit eiectio nec reconciliatio... — 164. Sabbato in ieiuniis quatuor temporum debent sacri ordines celebrari, ut superius est expressum... — 212. Dominica in ramis palmarum. *Benedictio florum...* » Mêmes rubriques qu'au manuscrit 61 de la bibliothèque municipale de Bayeux (ci-dessus, t. I^{er}, p. 72). — 249 v^o. In vigilia Pasche... — 262 v^o. *Et sic fit communiter in omnibus ecclesiis Francie. In ecclesiis autem regularibus et cathedralibus, sicut in ecclesia Lucionensis, finitur missa sine postcommunione, sed cum oratione Spiritum nobis...* »

Fol. 263. « In die sancto Pasche. — 276 v^o. *Ordo qualiter bis in anno, id est, die Iovis post octavas Penthecostes, et die Iovis in septimana in qua festum sancti Luce evenerit, synodus Pictavensis agatur. In ecclesia autem Lucionensis, fit die Iovis post Cantate...* — 289. Incipit consecratio episcoporum. *Consecratio episcoporum debet fieri diebus dominicis tantummodo...* — 294 v^o. *In aliquibus vero libris pontificalibus, scribitur quod ponatur sanctum oleum cum sacro crismate in consecratione manuum. Tamen nos debemus insequi stillum et ordinationem iuris et stillum sancte romane ecclesie...* — 296 v^o. Sic ego Stephanus, Lucionensis episcopus, per experientiam vidi plures episcopos consecrari eciam in presencia regis... sic fui in ecclesia et ad maius altare beatissimi Hylarii Pictavensis... decima quinta marcii, anno Domini millesimo CCC^{mo} octuagesimo septimo. »

Fol. 297 v^o. « In benedictionibus abbatum. *In benedictionibus abbatum, sciendum est quod in diebus sollempnibus vel dominicis...* — 298 v^o. *Tunc legat electus professionem ante altare : Ego frater N. nunc ordinandus abbas subiectionem et reverenciam... sancte sedi Lucionensis ecclesie... perpetuo me exhibiturum promicto et propria manu firmo...* — 299. *Tunc episcopus : Vis Lucionensi ecclesie et michi meisque successoribus subiectionem et obedienciam exhibere... ? Resp. Volo...* — 301. *Incipit benedictio abbatisse. Post evangelium prosternat se electa ante altare, fiantque ibi letanie...* — 302. *Sequitur colletta [= collecta] pro abbatisa ad missam que debet dici cum oracione diei sub uno Per Dominum...* »

Fol. 302 v^o. « *Benedictio sacrarum virginum... Sanctimonialis virgo, cum ad consecracionem sui episcopi offertur, in talibus vestimentis qualibus semper usum [=usura est], professione et sanctimonie semper aptis...* — 306. *Deinde episcopus publica voce bannum episcopalem imponat ne quis eam a divino servicio sub vexillo castitatis impediatur — 306 v^o — et ut bona sua cum pace et quiete possideat. Tunc imponatur evangelium, et illa, velato capite, ad manus episcopi offerat, et missa ordine finita, communicet. Postquam communicaverit, reservet de ipsa communionem usque in diem octavum, ut in die octavo communicet.* »

Fol. 307 v^o. « *Incipit ordo ad regem benedicendum. Quando novus sublimatur a clero et a populo in regnum...* — 309 v^o. *Sciendum tamen est quod rex christianissimus Francie non eodem modo ungitur cum aliis. Sacra enim ecclesie unctione mixta cum unctione celesti, que est in ampula monasterii Sancti Remigii Remensis, que propter hoc sollempniter ad ecclesiam Remensem asportatur, et per archiepiscopum inungitur, ut alibi, in isto libro, plenius continetur : Ungantur manus iste de oleo sanctificato, unde uncti fuerunt reges et prophete...* — 312 v^o. *Sequitur ordo missarum...* — 313. *Benedictio regine que benedicatur in ingressu ecclesie : Omnipotens eterne Deus, fons et origo totius bonitatis, qui feminei sexus fragilitatem...* — *Benedictio ante altare : Deus qui solus immortalitatem lucemque habitas inaccessibilem...* — 313 v^o. *Sacri unctio olei : Spiritus sancti gratia humilitatis nostre officio in te copiosa descendat...* — *Corone impositio : Officio indignitatis nostre seu congregationis in regine benedictam...* » Cet ordo du couronnement présente de nombreuses divergences avec celui des fol. 64 à 94 ci-dessus.

Fol. 314. « *Sequitur feria II [post Pent.] — 319. Sciendum est quod hac die sabbati debent sacri ordines celebrari...* — 322. *In oct. Penthecostes. Incipit benedictio sponsi et sponse.* » — 323. *Messe de la Trinité.* — 325 v^o. « *Feria quinta post octabas Penthecostes fit de consecracione corporis Christi.* — 326 v^o. *Dom. I post oct. Pent.* — 358 v^o. *Dom. XXIII.* — 359. *Dominica ultima ante Adventum Domini, fit de Trinitate.* — *Ordo in dedicacione ecclesie. Ponuntur reliquie in feretro compositae in veteri ecclesia vel choro, pridie quam nova ecclesia consecratur, et fiunt ibi vigilie...* — 371 v^o. *Sequitur alia benedictio sancti Marcialis quam dedit populo Lemoicensi in dedicacione ecclesie sue...* — *Incipit consecracione altaris...* — 379. *Recon-*

ciliacio ecclesie ubi sanguis odio vel aliquo litigio fuerit effusus aut homicidium perpetratum. — 382. Incipit qualiter cimiterium debet ab episcopo benedici. *Preparetur in medio cimiterii aqua benedicenda...* »

Fol. 385 à 387. Préfaces au nombre de onze. — 388 à 391. Canon et *ordo missae*. — 393 à 462. Sanctoral. — 393. (26 déc.) « Stephani prothomartiris. » — 462. (21 déc.) « Thome apost. » — Pour le détail des fêtes, voir *Les Sacramentaires et les Missels manuscrits*, t. II, p. 375 et 376. — Au fol. 421 v^o se lit une note que Léopold Delisle a publiée intégralement (article cité ci-après) : « Hac die, in crastino beati Iohannis, ad primum pulsum campane vesperorum, incipit in ecclesia beati Hylarii maioris Pictavensis indulgentia seu indulgentie... et durant (*sic*) usque ad crepusculum noctis, per serenissimum principem ac benefactorem meum singularissimum dominum ducem Biturie salubriter impetrare. » — 462 v^o à 480. Commun des saints. — 481 à 492. Messes votives. — Lacunes entre 423 et 424, 439 et 440, 456 et 457, 460 et 461 : plusieurs feuillets manquent.